Combining Analysis of Tumor-infiltrating Lymphocytes (TIL) and PD-L1 Refined the Prognostication of Breast Cancer Subtypes

Yunbi Ni¹, Julia Y. Tsang¹, Yan Shao¹, Ivan K. Poon¹, Fiona Tam², Ka-Ho Shea³, Gary M. Tse^{*,2}

¹Department of Anatomical and Cellular Pathology, Prince of Wales Hospital, The Chinese University of Hong Kong, Ngan Shing Street, Shatin, NT, Hong Kong

²Department of Pathology, Kwong Wah Hospital, Hong Kong

³Department of Pathology, Tuen Mun Hospital, Hong Kong

*Corresponding author: Gary M. Tse, FRCPC, Department of Anatomical and Cellular Pathology, Prince of Wales Hospital, Ngan Shing Street, Shatin, Hong Kong. Tel: 852 35052359; Email: garytse@cuhk.edu.hk

Abstract

Background: PD-L1 has been used as a biomarker to select patients for treatment of PD-1/PD-L1 inhibitors.

Materials and Methods: In this study, we assessed the clinicopathological features of breast cancers that are associated with PD-L1 expression, as well as its relationship with other immune components and its prognostic significance.

Results: Totally 1752 cases were included in this cohort. PD-L1 expression in tumor-infiltrating immune cells (PD-L1-IC) expression and in tumor cells (PD-L1-TC) expression were identified in 34.2% and 10.1% of cases, respectively, and they showed a positive correlation with higher tumor grade, morphological apocrine features, presence of necrosis, and higher stromal tumor-infiltrating lymphocytes (sTIL). PD-L1-IC and PD-L1-TC expression correlated positively with each other, and both of them were negatively associated with estrogen receptor and progesterone receptor and positively associated with Ki67, HER2, EGFR, p63, and *p*-cadherin. In survival analysis, PD-L1-IC expression was associated with better disease-free survival (DFS) and breast cancer-specific survival (BCSS) in HER2-overexpressed (HER2-OE) cancers and high–grade luminal B cancers. In triple–negative breast cancers (TNBC) and HER2–OE cancers, compared with sTIL low PD-L1-IC negative cases, sTIL high cases showed significantly better DFS independent of PD-L1-IC status. sTIL low PD-L1-IC positive cases showed the best BCSS.

Conclusion: The data suggested that the combining analysis of sTIL and PD-L1-IC expression refined the prognostication of breast cancer sub-types. Cases with high TIL and PD-L1-IC expression appear to be more immune active.

Key words: breast cancer; tumor microenvironment; PD-L1; stromal tumor-infiltrating lymphocytes.

Implications for Practice

PD-L1-IC expression was associated with better disease-free survival (DFS) and breast cancer-specific survival (BCSS) in HER2overexpressed (HER2-OE) cancers and high-grade luminal B cancers. In triple-negative breast cancers (TNBC) and HER2-OE cancers, compared with sTIL low PD-L1-IC negative cases, sTIL high cases regardless of PD-L1-IC status showed significantly better DFS. sTIL low PD-L1-IC positive cases also demonstrated a better DFS in HER2-OE cancers. In high-grade luminal B cases, sTIL high PD-L1-IC positive cases showed the best BCSS. The data suggested that the combining analysis of sTIL and PD-L1-IC expression refined the prognostication of breast cancer subtypes.

Introduction

Following surgical resection, the mainstay treatment for breast cancer includes a combination of radiotherapy, chemotherapy, and hormonal therapy. Additional anti–HER2 target therapy is given to those with HER2–positive cancers. With these treatment regimens, majority of patients can achieve long–term survival. Unfortunately, 5-11% of patients eventually present with metastatic disease, and in a significant fraction of patients, the tumors are resistant to systemic treatment and these patients will eventually develop distant relapses and ultimate mortality.¹⁻³

It is now well recognized that tumor microenvironment plays a crucial role in the development of cancer. Cancer immune condition has been revealed as a major hallmark of cancer. Recent advancement in cancer immunology has revolutionized cancer treatment and prognostication. Immunotherapy harnessing the immune system's natural ability to fight against cancer cells has received increasing attention. The most promising immunotherapeutic approach developed is the immune checkpoint blockade (ICB). The immune checkpoints are upregulated upon continued immunologic stimulus, acting

Received 11 July 2021; Accepted 18 December 2021.

[©] The Author(s) 2022. Published by Oxford University Press.

This is an Open Access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution-NonCommercial License (https://creativecommons.org/ licenses/by-nc/4.0/), which permits non-commercial re-use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original work is properly cited. For commercial re-use, please contact journals.permissions@oup.com.

as a negative regulator to dampen the immune response. Cancers can hijack this network to circumvent the anti-cancer immunity. Currently approved checkpoint inhibitors target the molecules CTLA4, PD-1, and PD-L1. Improved outcome of ICB has been observed in various malignancies, including melanoma, urothelial cell carcinoma, renal cell carcinoma, and non–small-cell lung cancer.³⁻⁶

Although breast cancer has been considered as an "immunecold" tumor, a proportion of them could be "inflamed," in particular the more aggressive subtypes, showing a high level of tumor-infiltrating lymphocytes and tumor mutational burden.⁷ There is a great interest in exploring the potential role of immunotherapy in breast cancer. The results from the Phase III Impassion 130 trial marked a new milestone in breast cancer treatment.8 The addition of atezolizumab, a PD-L1 inhibitor, to nab-paclitaxel in the first-line treatment of incurable, locally advanced or metastatic triple-negative breast cancer (TNBC) prolonged progression-free survival. Furthermore, in the PD-L1-positive subgroup, which was detected by the Ventana PD-L1 SP142 immunohistochemistry (IHC) assay, overall survival was improved in the atezolizumab treatment arm. Atezolizumab, thus, has been approved by FDA in 2019 for the metastatic TNBC tumors with PD-L1 positivity and SP142 assay as the companion diagnostic test. However, primary results from the clinical trial Impassion131 showed that combining atezolizumab with paclitaxel did not improve progression-free survival or overall survival versus paclitaxel along (https://doi.org/10.1016/j.annonc.2021.05.801), resulting in the recent voluntary withdrawal of breast cancer indication from atezolizumab in the US.

This discrepancy indicates stratification based on PD-L1 expression may not be sufficient.

Data from melanoma and lung cancers showed that the patients with "PD-L1-positive" tumors had an overall response rate of 48% to ICB, whereas 15% of patients responded despite PD-L1 negativity.9 Beyond PD-L1 expression, recent attention has been shifted to the tumor genome and neoantigen, phenotype of tumor immune status, and other host-related features for treatment prediction. Biomarkers, such as the density of tumor-infiltrating T cells, immune cell profiles, MHC class I expression and the tumor mutational burden are under consideration. Their expression alone or together with PD-L1 has been examined for their association with treatment response.¹⁰ Regarding breast cancer, little has been reported on PD-L1 expression by SP142 assay and its relationship with other immune or host factors. In addition, its clinicopathological analysis was focused on TNBC cancers,¹¹⁻¹⁵ and relatively little was known for the other breast cancers. With the success of ICB in metastatic TNBC, trials have been conducted with ICB also in other subtypes.¹⁶ The purpose of this retrospective study is to assess the clinical and pathological features of breast cancers that are associated with PD-L1 (SP142) expression in the tumor cells and stromal tumor-infiltrating immune cells in a large breast cancer cohort with different breast cancer subtypes, as well as the relationship between PD-L1 expression and other immune components.

Materials and Methods

Patients Data

All consecutive cases diagnosed with breast cancer over a period of 4 (2002-2005), 7 (2003-2009), and 4 (2003-2006)

years in 3 of the involved institutions were included. The cases with neoadjuvant therapy were excluded. Patients' demographic data (age), histopathologic parameters (tumor size, lymph node involvement, pN stage, and pT stage) and outcome data were retrieved from the medical records. Disease-free survival (DFS) time was calculated from the date of the surgery to the date of the first relapse or death. Breast cancer-specific survival (BCSS) time was calculated from the date of the surgery to the date of dying from breast cancer. All the specimens were fixed in 10% buffered formalin and embedded in paraffin. Archival H&E stained slides for each case were reviewed to confirm the diagnosis (WHO criteria) and grade (Bloom and Richardson grading). Stromal tumor-infiltrating lymphocytes (sTIL) were evaluated based on the percentage of tumor-stromal area occupied by TIL (International Immuno-Oncology Biomarker Working Group on Breast Cancer) on whole sections. TIL level >20% was considered as sTIL high, and TIL level <=20% was considered as sTIL low.17 Additional histologic features [including lymphovascular invasion (LVI), morphological apocrine feature, fibrotic change, necrosis, and extensive in situ components (EIC)] were assessed as previously reported.¹⁸ The study was approved by the Joint Chinese University of Hong Kong-New Territories East Cluster clinical research ethics committee. Tissue from patients was acquired with informed consent in accordance with local institutional review and the Declaration of Helsinki.

Tissue Microarray Construction and Immunohistochemistry

Tissue microarray (TMA) was prepared as previously described.¹⁸ Briefly, representative tumor areas of each case were selected and 0.6 mm core in duplicate was taken for TMA construction. The presence of tumor was confirmed on H&E stained TMA sections. Immunohistochemical (IHC) staining was carried out on TMA sections with the selected antibodies using Ultraview Universal DAB Detection Kit (Ventana, Arizona, USA) after deparaffinization, rehydration, and antigen retrieval of the slides. All slides were counterstained with hematoxylin. The IHC staining was evaluated based on staining intensity (graded from 0 to 3) and the percentage of positively stained cells in the corresponding cellular location according to different antibodies. The interpretation of IHC results was carried out blindly by 2 of the authors without any clinical information and the staining results of other markers. Any discrepancies were resolved by discussion to reach a consensus. PD-L1 expression in tumor cells (PD-L1-TC) and in tumor-infiltrating immune cells (PD-L1-IC) were assessed as previously reported.¹⁹ Briefly, PD-L1-TC was assessed as the proportion of tumor cells showing membrane staining of any intensity: PD-L1-TC negative (<1%) and PD-L1-TC positive $(\geq 1\%)$; PD-L1-IC was assessed as the proportion of tumor area occupied by PD-L1-positive IC of any intensity: PD-L1-IC negative (<1%) or PD-L1-IC positive (\geq 1%). Tumor area was defined as the area containing viable TC, their associated intratumoral stroma and contiguous peritumoral stroma. Results for other biomarkers, including estrogen receptor (ER), progesterone receptor (PR), HER2, Ki67, EGFR, c-Kit, p63, CK5/6, vimentin, p-Cadherin, AR, HVEM, PD1 TIL, HLA-A, HLA-B, and HLA-C were retrieved from our database.18,20,21 Details of staining and assessment of all markers involved in the study are shown in Supplementary Table S1.

The tumors were also classified into different molecular subtypes: luminal A (ER+, PR $\ge 20\%$, HER2-, Ki67 < 20%), luminal B (ER+, PR < 20% and/or HER2+ and/or Ki67 $\ge 20\%$), HER2-overexpressed (HER2-OE) (ER-, PR-, HER2+), and triple-negative breast cancers (TNBC) (ER-, PR-, HER2-) (including basal-like breast cancers (BLBC) (ER-, PR-, HER2-, CK5/6+, and/or EGFR+) and 5-marker negative panel (5NP) (ER-, PR-, HER2-, CK5/6-, EGFR-)) using IHC results as surrogates.

Statistical Analysis

SPSS for Windows (version 26.0; SPSS Inc., Chicago, IL) was used for all statistical analyses. Chi-square analysis or Fisher's exact test were used to test the association between categorical variables. Survival data were analyzed using the Kaplan-Meier method and group differences in survival time were investigated by a log-rank test. Multivariate Cox proportional hazards model with backward Wald model were used to identify variables that were independently associated with survival. All statistical tests were 2-sided, and *P*-value of <.05 was considered statistically significant.

Results

In total, 1752 primary breast cancers were included in this study. The mean patients' age at diagnosis was 54.1 ± 12.8 years (range 22-101 years) and the mean tumor size was 2.66 ± 1.47 cm (range 0.1-13.0 cm). There were 232 (13.2%), 727 (41.5%), and 793 (45.3%) of grades I, II, and III, respectively. ER, PR, and HER2 were positive in 69.9% (1225/1740), 67.4% (1171/1737), 18.9% (329/1742) of the cases, respectively. Based on IHC surrogates for molecular subtyping, there were 683 (39.4%), 628 (36.2%), 163 (9.4%), 259 (15.0%) cases of luminal A, luminal B, HER2-OE, and TNBC subtypes, respectively. In luminal B cases, 143 (22.7%) were HER2 positive and 485 (77.3%) were HER2 negative. Among those, 310 cases were high–grade luminal B (luminal grade 3), 88 of them (28.4%) are HER2 positive and 222 of them (71.6%) are HER2 negative.

PD-L1-IC expression (Fig. 1) was identified in 34.2% (600/1752) of cases, with the highest expression rate of 54.1% (140/259) in TNBC. PD-L1-TC expression (Fig. 2) was detected in 10.1% (173/1711) of cases, with the highest expression rate of 20.3% (33/162) in the HER2–OE subtype, followed by TNBC (11.6%; 29/252) (Tables 1 and 2).

Correlation with Clinico-pathological Features, Biomarkers, and Breast Cancer Molecular Subtypes

PD-L1-IC expression is more likely to be found in younger patients (P = .007). It showed a positive correlation with higher tumor grade (P < .001), morphological apocrine features (P = .005), presence of necrosis (P < .001), higher STIL (P < .001), higher T stage (P < .044), and higher N stage (P = .019), and a negative correlation with fibrotic focus (P = .016) and extensive intraductal carcinoma (P = .001) (Table 1). Similarly, PD-L1-TC expression is associated positively with higher tumor grade (P = .003), morphological apocrine features (P < .001), presence of necrosis (P < .001), and higher STIL (P < .001) (Table 2).

For biomarker expression, PD-L1-IC and PD-L1-TC expression correlated positively with each other (P = .011). Positive correlations of PD-L1-IC were found with ki67 expression, HER2, EGFR, C-KIT, p63, CK5/6, CK14, vimentin, and p-cadherin (P < .001 for all), but negatively with ER, PR, and AR (P < .001 for ER and PR, P = .034 for AR). Similarly, PD-L1-TC expression was also positively associated with Ki67, HER2, EGFR, p63, and p-cadherin ($P \leq .002$) and negatively with ER and PR ($P \leq .026$). Unlike PD-L1-IC, no significant correlation was found with c-kit, CK5/6, CK14, vimentin, and AR (Table 2).

For breast cancer molecular subtypes, both PD-L1-IC expression and PD-L1-TC expression showed a differential expression among different molecular subtypes (P < .001 for both), with higher levels in HER2-OE/TNBC and the least in luminal A cancers (Tables 1 and 2).

The clinicopathological characteristics of PD-L1-IC and PD-L1-TC were further explored in 3 aggressive breast cancer subtypes, namely high-grade luminal B (grade 3 luminal B), HER2-OE, and TNBCs. In high-grade luminal B, PD-L1-IC expression was associated positively with the presence of morphological apocrine features, high level of sTIL, the expression of HER2, CK5/6, CK14, HVEM, HLA-A, HLA-B, HLA-C, combined HLAs expression status, and PD1+TIL ($P \leq$.036), while PD-L1-TC was only associated with the presence of apocrine phenotype (P = .011). For HER2-OE, PD-L1-IC expression was associated positively with high-level of sTIL, the expression of HLA-A, HLA-B, HLA-C, combined HLAs expression status and PD1+TIL ($P \le .041$), while PD-L1-TC was only associated with high ki67 (P = .021). Among the TNBCs, PD-L1-IC expression was associated positively with higher grade, high level of sTIL, the presence of necrosis, the



Figure 1. Representative staining of PD-L1-IC (200×).



Figure 2. Representative staining of PD-L1-TC (200×).

		Overall				LumB G3			HER2-OE			TNBC		
		Negative	Posotive	Total	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value
Grade	1	207	25	232	<.001		ı	ı	1	0	.456	~	0	<.001
	2	551	176	727		'			17	12		33	14	
	3	394	399	793		•	'		67	99		79	126	
LVI	Absent	835	413	1248	.115	83	94	.210	57	51	.309	89	114	.365
	Present	271	161	432		61	51		21	24		25	24	
Apocrine	Absent	1029	511	1540	.005	128	130	.739	51	34	.113	96	114	.782
	Present	115	87	202		24	27		56	22		23	25	
FF	Absent	823	459	1282	.016	60	121	<.001	63	67	.072	80	101	.390
	Present	317	133	450		61	31		20	10		39	39	
EIC	Absent	870	496	1366	.001	122	132	.176	61	59	.855	96	130	.064
	Present	248	92	340		26	18		21	19		16	10	
Necrosis	Absent	934	397	1331	<.001	108	102	.396	47	38	.403	71	65	.005
	Present	190	192	382		41	50		36	38		46	75	
sTIL	Low	934	397	1331	<.001	103	40	<.001	46	6	<.001	80	43	<.001
	High	185	190	375		26	88		18	53		24	76	
Pt stage	1	524	218	742	.044	41	47	.332	27	27	.208	43	41	.630
	2	528	333	861		91	76		48	45		58	79	
	3	60	30	90		13	~		9	33		11	12	
	4	30	10	40		33	2		4	1		9	9	
pN stage	0	578	274	852	.019	51	99	.299	36	35	.450	65	75	.616
	1	315	173	488		47	41		24	21		31	38	
	2	129	77	206		29	21		6	16		11	10	
	3	84	58	142		21	23		15	9		8	14	
Molecularsubtype	Lum A	551	132	683	<.001	·	'		ı	'		·	ı	.002
	Lum B	382	246	628		ı	'		ı	'		ı	ı	
	Lum B HER2 pos	69	74	143		·	'		ı	'		,	ı	
	Lum B HER2 neg	313	172	485		·	·		ı	'		ı	ı	
	Lum B G3 HER2 pos	35	53	88		•	'		·	'		'	ı	
	Lum B G3 neg	118	104	222		•	'		ı	'			ı	
	HER2-OE	85	78	163		•	'		·	'			ı	
	(TNBC)	(119)	(140)	(259)										
	BLBC	39	72	111		ı	ı		ı	ı		39	72	
	SNP	80	68	148		•	'			'		80	68	
Age	Mean	54.6	52.9	54.0	.007	50.8	51.64	.880	52.1	52.6	.608	56.8	55.5	.393
	SD	12.8	12.4	12.7		11.0	12.27		12.7	11.3		13.9	13.7	
	Median	52	51	52		51	49.0		51	52		54	53	

Table 1. Correlation of PD-L1-IC with clinicopathological features.

Continued
÷
Table

		Overall				LumB G3			HER2-OE			TNBC		
		Negative	Posotive	Total	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	P-value	Negative	Positive	P-value
	Range	27-101	22-94			28-81	22-85		31-87	23-87		28-101	30-94	
Tumor size	Mean	2.59	2.75	2.65	<.001	3.05	2.74	.307	2.98	2.94	696.	2.99	3.01	.366
	SD	1.51	1.37	1.47		1.69	1.61		1.52	1.32		1.75	1.44	
	Median	2.2	2.5	2.30		2.5	2.15		2.5	2.6		2.5	2.8	
	Range	0.1-13.0	0.4-2.6			0.4-13.0	$0.7-11 \\ 0$		0.1-8.0	1.2-7.5		0.5-8.0	0.5-7.6	
ER	Negative	255	260	515	<.001	20	28	.247	85	78	ı	118	138	
	Positive	889	336	1225		133	129							
PR	Negative	307	259	566	<.001	18	16	.672	85	77	ı	118	139	ı
	Positive	835	336	1171		135	140							
Ki67	Low	978	435	1413	<.001	46	36	.144	38	35	.983	63	56	.030
	High	167	162	329		106	121		47	43		54	83	
HER2	Negative	978	435	1413	<.001	118	104	.034	ı	ı	ı	118	139	ı
	Positive	167	162	329		35	53		85	78				
EGFR	Negative	1107	551	1658	<.001	149	145	.110	79	67	.142	107	123	.349
	Positive	27	46	73		4	11		9	11		10	17	
C-kit	Negative	1016	493	1509	<.001	138	134	.182	77	67	.351	94	93	.018
	Positive	115	105	220		14	22		8	11		24	47	
P63	Negative	1098	554	1652	<.001	146	144	.184	76	73	.255	108	129	.725
	Positive	36	42	78		7	13		6	4		~	10	
CK5/6	Negative	1024	484	1508	<.001	145	134	.008	65	99	.175	83	74	.004
	Positive	112	112	224		8	22		18	27		35	99	
CK14	Negative	1092	546	1638	<.001	149	144	.031	84	77	1.00	96	107	.336
	Positive	46	52	98		3	12		1	1		22	33	
Vimentin	Negative	613	298	911	<.001	78	72	.250	48	47	.527	53	43	.003
	Positive	72	71	143		6	14		4	~		14	34	
P-cadherin	Negative	564	242	806	<.001	65	57	.218	20	24	.587	33	29	.138
	Positive	116	124	240		21	28		31	30		33	48	
AR	Negative	341	207	548	.038	47	47	.934	40	37	.523	51	63	.318
	Positive	346	160	506		40	39		14	17		17	14	
PDL1-T	Negative	1016	517	1533	.011	131	137	.779	67	61	.829	106	117	.185
	Positive	98	75	173		20	19		16	17		10	19	
PD1 TIL	Negative	677	316	993	<.001	86	72	.001	53	46	.031	68	99	.001
	Positive	13	52	65		2	16		1	7		0	11	
HVEM	Negative	563	276	839	.001	70	60	.002	25	26	1.00	50	56	.970
	Positive	48	49	97		1	12		20	19		10	11	
CX3CL1	Low	262	133	395	.372	24	34	.118	21	21	.713	25	21	.281

		Overall				LumB G3			HER2-OE			TNBC		
		Negative	Posotive	Total	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	P-value
	High	186	109	295		28	20		6	11		18	24	
HLA-A	Low	573	203	776	<.001	63	41	<.001	38	24	.006	56	38	<.001
	High	123	183	306		21	50		16	30		13	47	
HLA-B	Low	532	201	733	<.001	57	46	.036	38	27	.026	46	35	.001
	High	178	192	370		30	46		17	29		22	50	
HLA-C	Low	532	201	733	<.001	63	34	<.001	35	21	.008	44	28	<.001
	High	178	192	370		23	57		21	35		24	56	
HLA status	All low	378	115	493	<.001	46	22	<.001	29	15	.041	34	20	<.001
	Mixed	205	147	352		23	39		15	21		23	26	
	All high	68	116	184		11	28		6	18		6	37	

LVI, lymphovascular invasion; FF, fibrotic focus; EIC, extensive intraductal carcinoma; sTIL, stromal tumor-infiltrating lymphocytes.

basal-like breast cancers, the expression of ki67, c-kit, Ck5/6, vimentin, HLA-A, HLA-B, HLA-C, combined HLAs expression status and PD1+TIL ($P \le .030$), while PD-L1-TC was associated positively with high sTIL, p63 and HLA-A expression ($P \le .042$) (Tables 1 and 2).

Relationship of PD-L1-IC Expression and PD-L1-TC Expression with Patient's Outcome

Follow-up data were available in 1537 patients with a mean follow-up duration of 73 months (range 1-210 months). Of these, 263 (17.1%) had breast cancer-specific mortality or relapse. High sTIL, PD-L1-IC, and PD-L1-TC expression showed no association with DFS or BCSS in the whole cohort (data not shown). When stratified into molecular subtypes, better DFS and BCSS by high sTIL were shown in both TNBC (DFS: log-rank = 7.691, *P* = .006; BCSS: log-rank = 3.964, *P* = .046) and HER2-OE (DFS: log-rank=5.20, *P* = .023; BCSS: log-rank=7.503, P = .006). Although high sTIL did not confer a better survival in all luminal B cancers, in the high-grade luminal B subset, a favorable BCSS was found (log-rank=4.422, P = .035). On the other hand, better DFS and BCSS were shown by PD-L1-IC expression in HER2-OE (DFS: log-rank = 5.197, *P* = .033; BCSS: log-rank = 4.099, *P* = .043) and high grade luminal B (DFS: log-rank=4.434, P = .035; BCSS: logrank=6.865, P = .009), but not TNBC (Fig. 3). The PD-L1-TC expression was not associated with a significant better outcome in all these subsets (data not shown).

Next, we examined the relationship of PD-L1-IC with sTIL in patients' outcomes. In TNBC, compared with sTIL low PD-L1-IC negative cases, sTIL high cases regardless of PD-L1-IC status showed significantly better DFS (sTIL high PD-L1-ICneg: log-rank = 4.066, P = .044; sTIL high PD-L1-ICpos: log-rank = 5.315, P = .021). There was only a trend of better BCSS for sTIL high PD-L1-IC positive cases than sTIL low PD-L1-IC negative cases (log-rank = 3.361, P = .067). In HER2-OE, compared with sTIL low PD-L1-IC negative cases, sTIL high cases regardless of PD-L1-IC status showed significantly better DFS (sTIL high PD-L1-ICneg: log-rank = 5.392, *P* = .020; sTIL high PD-L1-ICpos: log-rank = 5.601, *P* = .018). Interestingly, sTIL low PD-L1-IC positive cases also demonstrated a better DFS (log-rank = 4.598, P = .032). Similar observations were also found regarding BCSS in HER2-OE. In the high-grade luminal B cases, sTIL high PD-L1-IC positive cases showed the best BCSS (sTIL low PD-L1-ICneg: log-rank = 7.099, P = .008; sTIL high PD-L1-ICneg: log-rank = 4.547, *P* = .033; sTIL low PD-L1-ICpos: log-rank = 3.163, *P* = .075). No differences were found in DFS for high-grade luminal B cases (Fig. 4).

Relationship of sTIL and PD-L1-IC Expression with Other Immune Components

Further evaluation of the correlation of PD-LI-IC and sTIL subgroups with immune components was performed. In the high–grade luminal B cases, significant differences were found in PD1+TIL, HVEM, HLA-A, HLA-B, HLA-C, and combined HLAs status ($P \le .040$). However, the differences in PD1+TIL and HVEM were due to the differential distribution between sTIL low PD-L1-IC negative and sTIL high PD-L1-IC positive cases. The pairwise comparison demonstrated significantly higher HLA-A, HLA-B, and HLA-C expression as well as all HLAs high status in sTIL high PD-L1-IC positive than sTIL high PD-L1-IC negative cases (Table 3). In the HER2–OE cases, significant differences

Table 1. Continued

PDL1 TC		Overall				LumB G3			HER2-OE			TNBC		
		Negative	Positive	Total	P-value	Negative	Positive	P-value	Negative	Positive	P-value	Negative	Positive	<i>P</i> -value
Grade	1	209	15	224	.003				1	0	.881	9	1	.614
	2	644	58	702			ı		23	9		38		
	ŝ	685	100	785		·	ı		105	27		179	21	
LVI	Absent	1088	125	1213	.257	148	26	.134	84	24	.110	177	21	.406
	Present	392	36	428		102	10		40	5		40	7	
Apocrine	Absent	1370	131	1501	<.001	228	27	.011	86	19	.329	185	20	.118
	Present	160	41	201		39	12		43	14		37	6	
FF	Absent	1123	126	1249	.829	181	28	.564	108	22	.184	156	22	.511
	Present	399	43	442		81	10		21	8		67	~	
EIC	Absent	1208	131	1339	.777	221	31	.901	95	24	.665	193	26	.748
	Present	296	34	330		38	5		34	7		24	2	
Necrosis	Absent	1186	110	1296	<.001	182	27	.059	71	13	.162	120	13	.613
	Present	317	59	376		78	11		56	18		101	16	
sTIL	Low	951	84	1035	.001	123	19	.487	43	12	.652	110	6	.015
	High	353	57	410		102	12		57	13		79	18	
Pt stage	1	652	99	718	.325	82	8	.832	42	12	.500	75	8	.764
	2	757	92	849		156	30		76	17		117	16	
	ŝ	78	10	88		19	1		9	2		19	4	
	4	34	4	38		5	0		4	1		10	1	
pN stage	0	736	92	828	.061	102	14	.594	54	6	.144	119	18	.247
	1	428	48	476		75	11		23	ŝ		58	6	
	2	186	19	205		42	8		8	0		21	0	
	$\tilde{\mathbf{u}}$	131	8	139		41	33		~	0		20	1	
Molecular subtype	Lum A	626	42	668	<.001	ı	I	ı	ı	I	ı	ı	I	006.
	Lum B	547	68	615			ı					ı		
	HER2-OE	129	33	162		ı	ı		ı	ı		I	ı	
	(TNBC)	(223)	(29)	(252)										
	BLBC	95	12	107			ı		·	·		95	12	
	SNP	128	17	145		·	ı		ı			128	17	
Age	Mean	54.1	54.1	54.1	668.	51.1	452.23	.409	52.1	53.3	.840	56.2	55.4	.655
	SD	12.7	13.4	12.8		11.6	10.8		11.9	12.6		13.8	15.0	
	Median	52	52	52		50	52		52	52		54	52	
	Range	22-101	30-89			22-85	31-78		23-87	35-80		28-101	30-89	
Tumor size	Mean	2.65	2.72	2.66	.870	2.95	2.69	.506	2.96	2.89	.697	2.98	3.17	.844
	SD	1.45	1.59	1.47		1.54	1.03		1.42	1.46		1.54	1.88	
	Median	2.3	2.4	2.3		2.5	2.4		2.5	2.7		2.6	2.5	

The Oncologist, 2022, Vol. 27, No. 4

Table 2. Correlation of PD-L1-TC with clinicopathological features.

e319

ntinued	
8	
ิด่	
e	
9	
<u>,</u> ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	

		Ilencin				1B C2						Jaint		
		Negative	Positive	Total	P-value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value
	Range	0.1-13.0	0.5-11.0			0.4-13.0	1.2-6.2		0.1-7.5	1.2-8.0		0.5-8.0	0.5-8.0	
Biomarkers														
ER	Negative	430	75	505	<.001	40	7	.624	129	33		225	32	ı
	Positive	1099	98	1197		228	32					·	ı	
PR	Negative	484	69	553	.026	29	3	.546	128	33		227	32	I
	Positive	1042	103	1145		238	36					ı	ı	
Ki67	Low	1002	104	1106	<.001	70	11	.793	64	9	.021	103	10	.210
	High	559	100	629		197	28		65	24		117	19	
HER2	Negative	1260	117	1377	<.001	196	24	.133	ı	ı	ı	221	29	ı
	Positive	272	55	327		72	15		129	33			·	
EGFR	Negative	1464	155	1619	.001	256	35	.109	121	24	<.001	196	27	.750
	Positive	57	16	73		11	4		8	6		25	2	
C-kit	Negative	1464	155	1619	.950	239	23	.171	115	28	.493	159	23	.383
	Positive	57	16	73		28	4		14	5		63	9	
P63	Negative	1459	156	1615	.002	262	35	.311	119	29	.339	208	22	.001
	Positive	61	16	77		16	4		6	4		11	9	
CK 5/6	Negative	1334	143	1477	.060	241	36	1.00	105	25	.364	136	18	.933
	Positive	187	30	217		26	ŝ		22	8		86	11	
CK14	Negative	1435	168	1603	.102	252	39	.232	127	33	1.00	171	26	.151
	Positive	90	5	95		15	0		2	0		51	3	
Vimentin	Negative	829	76	905	.829	133	16	.686	79	15	.396	86	6	1.00
	Positive	129	11	140		19	3		8	3		43	4	
P-cadherin	Negative	748	52	800	<.001	112	6	.032	37	7	.747	55	5	.754
	Positive	205	33	238		39	6		49	11		73	8	
AR	Negative	494	50	544	.206	80	13	.193	63	13	.903	103	10	.846
	Positive	462	25	497		72	9		26	5		27	33	
PD1 TIL	Negative	901	75	976	.152	141	16	.297	83	15	.612	120	12	1.00
	Positive	55	8	63		13	33		9	2		10	1	
HVEM	Negative	769	62	831	.042	113	15	.658	40	10	.369	96	8	.107
	Positive	84	13	97		11	2		34	5		17	4	
CX3CL1	Low	361	31	392	.168	51	5	.143	33	8	.623	40	9	.743
	High	259	32	291		39	6		15	5		37	4	
HLA-A	Low	709	61	770	.011	91	12	.964	50	12	.934	87	5	.042
	High	263	39	302		62	8		38	6		50	6	
HLA-B	Low	661	64	725	.576	88	13	.465	52	13	.771	73	7	.793
	High	329	36	365		68	\sim		37	8		63		

e320

Table 2. Conti	nued													
PDL1 TC		Overall				LumB G3			HER2-OE			TNBC		
		Negative	Positive	Total	P-value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	<i>P</i> -value	Negative	Positive	P-value
HLA-C	Low	591	51	642	.054	85	10	.661	45	11	.844	68	4	.162
	High	379	49	428		69	10		45	10		67	10	
HLA status	All low	449	43	492	.139	58	6	.641	35	6	.815	51	3	.406
	Mixed	315	32	347		53	8		30	9		42	5	
	All high	157	25	182		36	3		20	9		39	9	
LVI, lymphova	scular invasion;	FF, fibrotic focus	s; EIC, extensiv	e intraducta	al carcinoma;	sTIL, stromal tu	mor-infiltratir	ıg lymphocyte	ss.					

were found in HLA-A and combined HLAs status ($P \le .027$). The pairwise analysis demonstrated that significantly higher HLA-A, HLA-B, and HLA-C expression as well as all HLAs high status in sTIL high PD-L1-IC positive than sTIL low PD-L1-IC negative cases. sTIL high PD-L1-IC positive cases also showed significantly higher HLA-A, HLA-C as well as all HLAs high status than sTIL high PD-L1-IC negative cases (Table 3). In the TNBC, similar to the other 2 subgroups, significant differences were found in the HLAs expression and status ($P \le .031$). Additionally, significant differences were found in grade (P < .001) and TNBC subtypes (P = .045). For the HLAs, the differences were mainly due to their higher levels of high PD-L1-IC positive cases than sTIL low PD-L1-IC negative cases or with sTIL high PD-L1-IC negative cases (Table 3).

Discussion

Assessment of PD-L1 expression by IHC in TCs and/or ICs has been used as a clinical biomarker to select patients for treatment with PD-1/PD-L1 inhibitors. The combination of atezolizumab and nab-paclitaxel chemotherapy has been approved for the first-line treatment of patients with locally advanced or metastatic TNBC initially and the SP142 Ventana test has been approved as its complementary diagnostics,⁸ but this approval has recently been withdrawn due to the failure of subsequent study IMpassion131 in meeting its primary endpoint for the treatment of people with mTNBC in the PD-L1-positive population. This discrepancy suggests the insufficiency of prognostication of PD-L1 along in breast cancer, and other factors need to be combined in prognosis prediction and immunotherapy regimen making.

Apart from SP142, multiple assays, such as Ventana SP263 for durvalumab, DAKO 22C3 for pembrolizumab; and DAKO 28-8 for nivolumab, have been developed for PD-L1 assessment with variable scoring criteria and staining protocol.²² However, the SP142 assay appeared to generate different results, with the least concordance with the other assays^{23,24} and showing a lower sensitivity.²⁵ Also, differing from the others, the assessment of SP142 was based mainly on IC, rather than TC. Inter-observer variability could be high for its assessment.²⁶ Earlier studies on PD-L1 expression mainly focused on TC and using other antibody clones.18,27,28 A few recent analyses on IC using SP142 assays examined only TNBC cases.¹¹⁻¹⁴ Given immunotherapy can be exploited not only in TNBC but also other subtypes, here, PD-L1 expression was evaluated with PD-L1 antibody clone SP142 on both TC and IC, with further correlation analysis performed with clinical and histological features, biomarkers expression, and molecular subtypes.

In our cohort, the overall PD-L1-IC expression rate in breast cancer is 34%, with a much lower PD-L1-TC expression rate of 10.1%. These findings were similar to the previous studies showing the preferential staining of SP142 on IC in cancers from other tissues.²⁹ In TNBC, PD-L1-IC expression by SP142 was reported from 28 to 56% while a range of 5-37% was reported for its TC expression.^{12,13,23,30} In our cohort, the PD-L1 expression rates on TNBC IC and TC were 57.5% and 11.6%, respectively, similar to those reported previously. These figures were close to the upper boundary of the reported range, higher than that in the IMpassion130 trial.⁸ It could be due to the fact that only primary TNBCs were included in the current analysis while both primary and



Figure 3. Kaplan–Meier analysis of DFS (A) and BCSS (B) according to sTIL and PD-L1-IC in TNBC, HER2-OE, and Luminal B G3 cases.

metastatic TNBCs were included in the trial. Metastatic cancers may have lower TILs and PD-L1 expression.³¹ We found positive associations between PD-L1-IC expression and unfavorable prognostic factors, namely higher tumor grade, tumor necrosis, larger tumor size, and lymph node metastases. There was no association in TNBC with tumor size and lymph node metastasis, which is also in line with a recent study.¹⁵ By contrast, positive associations with grade, higher TIL, PD1+TIL, higher expression of HLAs, BLBC subtype by IHC surrogate, and markers showed high expression in BLBC (namely ki67, CK5/6, vimentin, and c-kit) were observed. Given that SP142 was more sensitive to IC, its association of higher TIL and PD1+TIL could be expected. It has been shown that approximately 20% of TNBC classified as immunomodulatory subtype which was highly enriched in immune cell markers and signaling was fell into PAM50 BLBC.³² PD-L1-IC positive cases would be enriched with the immunomodulatory TNBC. This could account for its association with the BLBC subtype by IHC surrogate.

High TIL, but not PD-L1-IC positivity, was related to better survival in our TNBC cohort. In addition to PD-L1, IFNy activated other IFNy signature genes, including HLA, to mediate active immunity.33 It appeared that, compared to PD-LI-IC negative low TIL cases, only cases with PD-L1-IC positive high TIL demonstrated a higher level of all HLA-A, HLA-B, and HLA-C as well as their co-expression status. HLA upregulation and high TIL may represent an active IFNy response, thus an effective anti-tumor immunity. PD-L1-IC expression alone without commitment high TIL and HLA may represent a compromised anti-tumor immunity. In line, in our previous studies, significantly better survival was found in only cases with all HLA high and high TIL in a subset of breast cancers.²⁰ In melanoma patients treated with ICB, HLA status was related to survival, independent of somatic mutational load, tumor stage, age, or types of treatment.³⁴ Interestingly, in the phase II GeparNuevo trial for TNBC, HLA-A, and HLA-B were among the 44 genes significantly correlated with pCR in the durvalumab treatment arm.³⁵ Moreover, a



Time (months)

sTILhigh PDL1ic-ve sTILlow PDL1ic+ve

Figure 4. Kaplan–Meier analysis of DFS and BCSS according to sTIL and PD-LI-IC combination in TNBC, HER2-OE, and Luminal B G3 cases.

high TIL level has been associated with a greater chance of achieving response to pembrolizumab monotherapy in phase 2 KEYNOTE-086 study of previously treated mTNBC.³⁶ Regarding ICB in breast cancer, other immune markers, such as high TIL and HLA, together with PD-L1 expression could be also useful in refining the prediction of treatment response.

Time (months)

Apart from TNBC, a remarkable level of PD-L1-IC expression rate can be found also in HER2-OE (47.9%) and luminal B (39.2%), but the least was found in luminal A (19.3%). For PD-L1-TC, its expression in HER2-OE (20.3%) was the highest, similar rates were found for TNBC (11.5%) and luminal B (11.0%) and the least in luminal A (6.2%). These results are parallel to the observation that reported previously on high-grade breast cancer in general,³⁷ implicating the potential validity of ICB in other subtypes of breast cancers. For HER2-positive cancers, high TIL, as shown by us and others have been associated with a better prognosis independent of other clinicopathological characteristics.¹⁸ Immune-mediated mechanisms have been shown, at least partly, to contribute to the treatment outcome of the standard treatment of HER2-positive cancers including both anti-HER2 therapy and chemotherapy.³⁸ It has implicated in a synergistic action of ICB with these standard treatments. It is interesting to note that survival benefit was found in PD-LI-IC positivity and/or high TIL in our HER2-OE cases. The results echoed with data from KATE2, a randomized phase 2 study that evaluated atezolizumab with trastuzumab emtansine (T-DM1) in previously treated HER2+ advanced breast cancer. Numerically higher progression-free survival and overall response rate with atezolizumab and T-DM1 treatment in PD-L1+/high TIL patients, despite limited data, have been presented so far.³⁹ It is also intriguing to observe that better DFS of sTIL low PD-L1-IC positive cases in HER2-OE cancer. This subset represented a very small proportion (7.1%) in our HER2–OE population. With the small case number, further validation of their association with better survival is warranted. Nonetheless, the results echoed

the data from the KATE2 trial evaluating atezolizumab with T-DM1 as mentioned above. For HER2-OE breast cancer, targeted treatment with a humanized antibody could be applied. The predominant immune cell type that expresses PD-L1 is macrophage in the tumor microenvironment.⁴⁰ It is possible that the presence of these PD-L1 IC, presumably macrophages, interact with the Fc portion of the therapeutic antibody via its FcgRs, leading to antibody-dependent cellular phagocytosis.⁴¹ Even with the low basal TIL level, the killing of cancer cells by antibody-dependent cellular phagocytosis could further stimulate the downstream immune response. Interestingly, the anti-HER2 antibody could also interact with NK cells directly, resulting in upregulation of HLA and IFNg secretion.⁴² These may at least partly explain the differences in those cases with sTIL low PD-L1-IC positive among the HER2-OE breast cancer.

Time (months

Luminal breast cancers have been considered a "cold" tumor with a low level of TIL. Immunotherapy in these breast cancers is underexplored. However, this subtype is highly heterogeneous and some subset exhibits elevated TILS levels. In fact, some recent clinical trials implicated the potential of immunotherapy in luminal cancers. In the phase II GIADA trial, a pCR rate of 16% was reported in premenopausal luminal B cancers upon sequential anthracycline chemotherapy and nivolumab treatment.43 In our high-grade luminal B cases, they demonstrated high TIL, PD1+TIL, and HLAs expression as well as benefit in BCSS for high TIL/PD-L1-IC as in HER2-OE. Notably, mainly those high TIL cases with PD-L1-IC positivity showed a better BCSS. There could be immunological differences among different breast cancer subtypes, despite the high TIL infiltration. A recent study has shown that immune-rich ER+ cancers have shown to express TGF- β response metagenes and enrich with M2-like macrophage gene signature.⁴⁴ Of note, high TGF- β signaling has been associated with lesser response to immune checkpoint inhibitors.⁴⁵ Despite the expression of PD-L1, for optimal ICB treatment in other breast cancer

tures.
fea.
immune
with
combinations
1-IC
sTIL-PD-L
of
Correlation
ŝ
Table

		LumB				HER2-OE				TNBC			
		sTIL low PDL1ic-ve	sTIL high PDL1ic-ve	sTIL low PDL1ic+ve	sTIL high PDL1ic+ve	sTIL low PDL1ic-ve	sTIL high PDL 1ic-ve	sTIL low PDL1ic+ve	sTIL high PDL1ic+ve	sTIL low PDL1ic-ve	sTIL high PDL1ic-ve	sTIL low PDL1ic+ve	sTIL high PDL1ic+ve
PD1 TIL	Negative	45ª	17	16	34ª	22	11	5	27	37ª	16	17	33ª
	Positive	1	1	1	8	1	0	1	4	0	0	1	5
	<i>P</i> -value	.040				.418				.061			
CX3CL1	Low	16	6	6	19	11	6	4	15	17	4	4	13
	High	14	6	5	10	5	0	1	6	6	7	7	13
	<i>P</i> -value	.441				.468				.256			
HVEM	Negative	45	17	16	32	10	6	3	19	31	14	16	31
	sod	0	1	1	6	13	5	4	12	7	2	2	7
	<i>P</i> -value	.004				.575				.856			
HLA-A	Low	32ª	15 ^b	6	18 ^{a,b}	17^{a}	8 ^b	4	11 ^{a,b}	34ª	12 ^b	12	18 ^{a,b}
	High	13	2	8	29	9	4	3	23	7	3	8	26
	<i>P</i> -value	.001				.013				<.001			
HLA-B	Low	29ª	13 ^b	10	18 ^{a,b}	17^{a}	7	4	15ª	28ª	11 ^b	11	19 ^{a,b}
	High	16	5	7	29	9	6	3	19	13	4	6	25
	<i>P</i> -value	.027				.174				.065			
HLA-C	Low	11	Дb	ŝ	9b	11a	8 ^b	3	10 ^{a,b}	29ª,c	7c	10	14^{a}
	High	8	5	2	23	13	5	4	24	11	6	10	30
	<i>P</i> -value	<.001				.134				<.001			
HLA- status	All low	25ª	11 ^b	5	7a,b	12ª	6 ^b	3	5 ^{a,b}	22ª	6 ^b	8	$10^{\rm a,b}$
	Mixed	6	4	8	22	7	2	1	17	13	9	5	14
	All high	6	1	4	16	3	4	.0	12	5	3	7	19
	<i>P</i> -value	<.001				.027				.031			
Grade	1	ı	ı	ı	ı	1	0	0	0	4a,c	2 ^b	0c	$0^{a,b}$
	2	ı	ı	ı	ı	13	1	2	5	23	5	5	5
	3	ı	ı	ı	ı	32	17	7	48	53	17	38	71
	<i>P</i> -value	ı				.113				<.001			
Subtypes	BLBC	I	ı	ı	ı		ı	ı	ı	29ª	Др	18	42 ^{a,b}
	SNP	I	I	ı	ı	ı	I	I	I	51	17	25	34
	<i>P</i> -value	I				I				.045			
LVI	No	62	13	26	52	33	14	4	39	61	18	36	62
	Yes	38	12	13	35	11	4	5	14	15	9	7	13
	<i>P</i> -value	.688				.264				.818			
Node metastasis	No	34	6	16	37	21	10	5	24	39	15	21	40
	Yes	64	17	21	49	23	8	4	29	36	8	22	43

e324



subtypes, different strategies and/ or patient selection should be considered.

A limitation of this study was the use of TMA for PD-L1 assessment. Despite duplicated cores being used, there could be potential differences in results from TMA and the whole section. However, several reports have shown comparable results obtained from small biopsies/TMA with whole sections.^{46,47} Therefore, TMA can serve as an affordable alternative in a research setting. Although the study included a large cohort of breast cancer, there were only limited cases in some subset analysis for which further validation will be required.

Conclusion

Our study included the largest cohort in investigating the PD-L1 expression by SP142 in breast cancer, on both TC and IC. PD-L1 expression is much more prevalent in IC than TC. The highest PD-L1-IC expression was found in the TNBC subtype. A remarkable rate of approximately 50% was also observed in HER2-OE and high–grade luminal B. Despite the association with high TIL level, PD-L1-IC positivity did not demonstrate a favorable survival in TNBC. Combining analysis of TIL and PD-L1-IC refine the prognostication of breast cancer subtypes. Cases with high TIL and PD-L1-IC appear to be more immune active.

Conflict of Interest

The authors indicated no financial relationship with any companies.

Author Contributions

Conception/design: Y.N., and G.T. Provision of study material or patients: Y.N., F.T., K.-H. S., and G.T. Collection and/or assembly of data: Y.S., and I.K.P. Data analysis and interpretation: Y.N., and J.Y.T. Manuscript writing: Y.N., J.Y.T., and G.T. Final approval of manuscript: All authors.

Data Availability

The data underlying this article will be shared on reasonable request to the corresponding author.

Supplementary Material

Supplementary material is available at *The Oncologist* online.

References

- 1. Colozza M, de Azambuja E, Personeni N, et al. Achievements in systemic therapies in the pregenomic era in metastatic breast cancer. *The Oncologist*. 2007;12(3):253-270.
- Foukakis T, Fornander T, Lekberg T, et al. Age-specific trends of survival in metastatic breast cancer: 26 years longitudinal data from a population-based cancer registry in Stockholm, Sweden. *Breast Cancer Res Treat*. 2011;130(2):553-560.
- Tao L, Chu L, Wang LI, et al. Occurrence and outcome of de novo metastatic breast cancer by subtype in a large, diverse population. *Cancer Causes Control*. 2016;27(9):1127-1138.
- Reck M, Rodríguez-Abreu D, Robinson AG, et al.; KEY-NOTE-024 Investigators. Pembrolizumab versus chemotherapy for PD-L1-positive non-small-cell lung cancer. N Engl J Med. 2016;375(19):1823-1833.

- 5. Rosenberg JE, Hoffman-Censits J, Powles T, et al. Atezolizumab in patients with locally advanced and metastatic urothelial carcinoma who have progressed following treatment with platinum-based chemotherapy: a single-arm, multicentre, phase 2 trial. *Lancet.* 2016;387(10031):1909-1920.
- Wolchok JD, Kluger H, Callahan MK, et al. Nivolumab plus ipilimumab in advanced melanoma. N Engl J Med. 2013;369(2):122-133.
- Trujillo JA, Sweis RF, Bao R, Luke JJ. T Cell-inflamed versus non-T cell-inflamed tumors: a conceptual framework for cancer immunotherapy drug development and combination therapy selection. *Cancer Immunol Res.* 2018;6(9):990-1000.
- Schmid P, Adams S, Rugo HS, et al.; IMpassion130 Trial Investigators. Atezolizumab and nab-paclitaxel in advanced triple-negative breast cancer. N Engl J Med. 2018;379(22):2108-2121.
- 9. Sunshine J, Taube JM. PD-1/PD-L1 inhibitors. Curr Opin Pharmacol. 2015;23:32-38.
- Uruga H, Mino-Kenudson M. Predictive biomarkers for response to immune checkpoint inhibitors in lung cancer: PD-L1 and beyond. *Virchows Arch.* 2021;478(1):31-44.
- Ahn SG, Kim SK, Shepherd JH, et al. Clinical and genomic assessment of PD-L1 SP142 expression in triple-negative breast cancer. Breast Cancer Res Treat. 2021;188(1):165-178.
- Al-Jussani GN, Dabbagh TZ, Al-Rimawi D, Sughayer MA. Expression of PD-L1 using SP142 CDx in triple negative breast cancer. *Ann Diagn Pathol.* 2021;51:151703.
- Li Y, Vennapusa B, Chang CW, et al. Prevalence study of PD-L1 SP142 assay in metastatic triple-negative breast cancer. *Appl Immunohistochem Mol Morphol.* 2021;29(4):258-264.
- Wang X, Liu Y. PD-L1 expression in tumor infiltrated lymphocytes predicts survival in triple-negative breast cancer. *Pathol Res Pract*. 2020;216(3):152802.
- Hoda RS, Brogi E, Dos Anjos CH, et al. Clinical and pathologic features associated with PD-L1 (SP142) expression in stromal tumor-infiltrating immune cells of triple-negative breast carcinoma. *Mod Pathol.* 2020;33(11):2221-2232.
- Gaynor N, Crown J, Collins DM. Immune checkpoint inhibitors: key trials and an emerging role in breast cancer. *Semin Cancer Biol.* 2020; \$1044-579X(20): 30152-30158.
- 17. Dieci MV, Radosevic-Robin N, Fineberg S, et al.; International Immuno-Oncology Biomarker Working Group on Breast Cancer. Update on tumor-infiltrating lymphocytes (TILs) in breast cancer, including recommendations to assess TILs in residual disease after neoadjuvant therapy and in carcinoma in situ: a report of the international immuno-oncology biomarker working group on breast cancer. *Semin Cancer Biol.* 2018;52(Pt 2):16-25.
- Tsang JY, Au WL, Lo KY, et al. PD-L1 expression and tumor infiltrating PD-1+ lymphocytes associated with outcome in HER2+ breast cancer patients. *Breast Cancer Res Treat*. 2017;162(1): 19-30.
- Vennapusa B, Baker B, Kowanetz M, et al. Development of a PD-L1 complementary diagnostic immunohistochemistry assay (SP142) for atezolizumab. *Appl Immunohistochem Mol Morphol.* 2019;27(2):92-100.
- Tsang JY, Ho CS, Ni YB, et al. Co-expression of HLA-I loci improved prognostication in HER2+ breast cancers. *Cancer Immunol Immunother*. 2020;69(5):799-811.
- 21. Tsang JY, Ni YB, Chan SK, et al. CX3CL1 expression is associated with poor outcome in breast cancer patients. *Breast Cancer Res Treat*. 2013;140(3):495-504.
- 22. Lawson NL, Dix CI, Scorer PW, et al. Mapping the binding sites of antibodies utilized in programmed cell death ligand-1 predictive immunohistochemical assays for use with immuno-oncology therapies. *Mod Pathol.* 2020;33(4):518-530.
- 23. Huang X, Ding Q, Guo H, et al. Comparison of three FDAapproved diagnostic immunohistochemistry assays of PD-L1 in triple-negative breast carcinoma. *Hum Pathol.* 2021;108:42-50.

- 24. Zajac M, Scott M, Ratcliffe M, et al. Concordance among four commercially available, validated programmed cell death ligand-1 assays in urothelial carcinoma. *Diagn Pathol.* 2019;14(1):99.
- 25. Martinez-Morilla S, McGuire J, Gaule P, et al. Quantitative assessment of PD-L1 as an analyte in immunohistochemistry diagnostic assays using a standardized cell line tissue microarray. *Lab Invest.* 2020;100(1):4-15.
- Reisenbichler ES, Han G, Bellizzi A, et al. Prospective multiinstitutional evaluation of pathologist assessment of PD-L1 assays for patient selection in triple negative breast cancer. *Mod Pathol.* 2020;33(9):1746-1752.
- 27. Ali HR, Glont SE, Blows FM, et al. PD-L1 protein expression in breast cancer is rare, enriched in basal-like tumours and associated with infiltrating lymphocytes. *Ann Oncol.* 2015;26(7): 1488-1493.
- Qin T, Zeng YD, Qin G, et al. High PD-L1 expression was associated with poor prognosis in 870 Chinese patients with breast cancer. Oncotarget. 2015;6(32):33972-33981.
- 29. Downes MR, Slodkowska E, Katabi N, Jungbluth AA, Xu B. Inter- and intraobserver agreement of programmed death ligand 1 scoring in head and neck squamous cell carcinoma, urothelial carcinoma and breast carcinoma. *Histopathology*. 2020;76(2): 191-200.
- 30. Dill EA, Gru AA, Atkins KA, et al. PD-L1 Expression and intratumoral heterogeneity across breast cancer subtypes and stages: an assessment of 245 primary and 40 metastatic tumors. *Am J Surg Pathol.* 2017;41(3):334-342.
- Ogiya R, Niikura N, Kumaki N, et al. Comparison of immune microenvironments between primary tumors and brain metastases in patients with breast cancer. *Oncotarget*. 2017;8(61):103671-103681.
- Masuda H, Baggerly KA, Wang Y, et al. Differential response to neoadjuvant chemotherapy among 7 triple-negative breast cancer molecular subtypes. *Clin Cancer Res.* 2013;19(19):5533-5540.
- Jorgovanovic D, Song M, Wang L, Zhang Y. Roles of IFN-γ in tumor progression and regression: a review. *Biomark Res.* 2020;8:49.
- Chowell D, Morris LGT, Grigg CM, et al. Patient HLA class I genotype influences cancer response to checkpoint blockade immunotherapy. *Science*. 2018;359(6375):582-587.
- 35. Loibl S, Untch M, Burchardi N, et al. A randomised phase II study investigating durvalumab in addition to an anthracycline taxanebased neoadjuvant therapy in early triple-negative breast cancer: clinical results and biomarker analysis of GeparNuevo study. Ann Oncol. 2019;30(8):1279-1288.
- 36. Adams S, Loi S, Toppmeyer D, et al. Pembrolizumab monotherapy for previously untreated, PD-L1-positive, metastatic triple-negative breast cancer: cohort B of the phase II KEYNOTE-086 study. Ann Oncol. 2019;30(3):405-411.
- Sabatier R, Finetti P, Mamessier E, et al. Prognostic and predictive value of PDL1 expression in breast cancer. Oncotarget. 2015;6(7):5449-5464.
- Krasniqi E, Barchiesi G, Pizzuti L, et al. Immunotherapy in HER2positive breast cancer: state of the art and future perspectives. J Hematol Oncol. 2019;12(1):111.
- 39. Emens LA, Esteva FJ, Beresford M, et al. Trastuzumab emtansine plus atezolizumab versus trastuzumab emtansine plus placebo in previously treated, HER2-positive advanced breast cancer (KATE2): a phase 2, multicentre, randomised, double-blind trial. *Lancet Oncol.* 2020;21(10):1283-1295.
- 40. Liu Y, Zugazagoitia J, Ahmed FS, et al. Immune Cell PD-L1 colocalizes with macrophages and is associated with outcome in PD-1 pathway blockade therapy. *Clin Cancer Res.* 2020;26(4):970-977.
- 41. Shi Y, Fan X, Deng H, et al. Trastuzumab triggers phagocytic killing of high HER2 cancer cells *in vitro* and *in vivo* by interaction with Fcγ receptors on macrophages. J Immunol. 2015;194(9):4379-4386.

- 42. Chaganty BK, Lu Y, Qiu S, Somanchi SS, Lee DA, Fan Z. Trastuzumab upregulates expression of HLA-ABC and T cell costimulatory molecules through engagement of natural killer cells and stimulation of IFNγ secretion. Oncoimmunology. 2016;5(4):e1100790.
- Franzoi MA, Romano E, Piccart M. Immunotherapy for early breast cancer: too soon, too superficial, or just right? *Ann Oncol.* 2021;32(3):323-336.
- 44. O'Meara T, Marczyk M, Qing T, et al. Immunological differences between immune-rich estrogen receptor-positive and immune-rich triple-negative breast cancers. JCO Precis Oncol. 2020;4:767-779.
- 45. Mariathasan S, Turley SJ, Nickles D, et al. TGFβ attenuates tumour response to PD-L1 blockade by contributing to exclusion of T cells. *Nature*. 2018;554(7693):544-548.
- 46. Wang C, Hahn E, Slodkowska E, et al. Reproducibility of PD-L1 immunohistochemistry interpretation across various types of genitourinary and head/neck carcinomas, antibody clones, and tissue types. *Hum Pathol.* 2018;82:131-139.
- 47. Tsao MS, Kerr KM, Kockx M, et al. PD-L1 immunohistochemistry comparability study in real-life clinical samples: results of blueprint phase 2 project. J Thorac Oncol. 2018;13(9):1302-1311.